[image: image1.png]

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2021                                       с. Знаменка                                  №  - П
О проведении комплекса мероприятий

по благоустройству, озеленению, улучшению

санитарного состояния территории Знаменского

сельсовета

В связи с наступлением  осенне-зимнего периода, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Знаменского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь  ст. 7 Устава Знаменского сельсовета,     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 15.10.2021 г. по 30.10.2021 г. мероприятия по санитарной очистке, благоустройству, озеленению на территории сельсовета.

2. Объявить  15.10.2021, 16.10.2021, 22.10.2021 г., 23.10.2021 г. субботник по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах сельсовета.

3. Рекомендовать руководителям: частным предпринимателям Коробейникову А.П., Бутук А.В., Новикову И.В., Романченко Р.В.  предоставить  транспорт для вывоза мусора с придворовых территорий жителей частного сектора с 10-00 час 15.10.2021 г., 16.10.2021 г., 22.10.2021 г., 23.10.2021 г. с территорий бюджетных организаций (по дополнительным заявкам  сельсовета) согласно графика (Приложение № 1), предоставить погрузочную технику (по дополнительной заявке сельсовета).

4. Жителям частного сектора обеспечить порядок на придворовых территориях в соответствии с «Правилами благоустройства, озеленения и содержания территории сельсовета» (убрать мусор, сухую траву, гравий, временные постройки, уголь и т.д.).

5. Рекомендовать директорам школ (Митевой С.Г., Афанасьевой Т.Ю., Устинову В.А.) организовать участие школьников в общественных работах по санитарной очистке, благоустройству, озеленению на закрепленных территориях: скверах, памятниках, общественных местах.

6.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям – владельцам магазинов, павильонов, и иных объектов собственности, а так же арендаторам помещений и объектов не указанных в приложениях к настоящему Постановлению, обеспечить порядок на прилегающих к ним территориях в соответствии с санитарными требованиями, в указанный период организовать работы по санитарной очистке, обрезке деревьев, кустарников, благоустройству на подведомственной и прилегающей территории.
7. Администрации Знаменского сельсовета проводить разъяснительную работу с населением и принимать исчерпывающие меры по недопущению неконтролируемого сжигания мусора на территории населенных пунктов, земельных участках, граничащих с лесным массивом
8. Специалисту 1-ой категории администрации Знаменского сельсовета Ушманкиной И.Н., обязать граждан, самовольно занявших земельные участки для хранения стройматериалов, топлива, кормов, сельхозтехники  и т.д. ликвидировать не санкционированное хранение в срок до 01.11.2021 г. Не выполнившие предписание обязаны заключить договор аренды данного участка земли.

9.  Рекомендовать комиссии по благоустройству (Председатель Воронцов Б.В.) и депутатам Знаменского сельского Совета депутатов (Председатель Ябуров Н.Г.) организовать работу по выполнению мероприятий  по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния закрепленной территории.

10.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям еженедельно проводить «санитарные пятницы» с целью поддержания порядка на прилегающих территориях.

11.   Объявить 15.10.2021г. и 16.10.2021г. «Днями памяти» по очистке кладбищ (русское и татарское)  в с. Восточное, в  с. Знаменка (архивное, нижнее, верхнее) и с. Верхняя Коя от мусора (Приложение № 4).

12.   Утвердить состав комиссии по подведению итогов по санитарной очистке территории сельсовета (Приложение № 2).

13.   Утвердить план мероприятий по благоустройству территории (Приложение № 3).

14.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
15.   Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                                          Б.В. Воронцов.
Приложение № 1 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета
                                         от  00.00.2021 №  -П
ГРАФИК

по закреплению улиц с. Знаменка и сел сельсовета

по сбору мусора от частного сектора

1. Администрация Знаменского сельсовета   -    Воронцов Б.В.
пос. Пригородный
пос. Сухое Озеро

с. Восточное

с. Верхняя Коя
с. Знаменка:

пер. Боровой

ул. Восточная

ул. Песочная

ул. Юбилейная
          ул. Южная

ул. Рабочая

          ул. Сосновая
ул. Школьная               ул. Садовая

ул. Комсомольская

ул. Карла Маркса

ул. Горная

          ул. Ленина

ул. Заречная

ул. Набережная

ул. Шоссейная
         ул. Кирпичная

ул. Тихая

ул. Веселый Ключ

ул. Победы

ул. Курочкина

ул. Зеленая

2.  Предложить предпринимателям  Коробейникову А. П., Бутук А.В., Новикову И. В., Романченко Р.В. выделять транспорт по отдельным заявкам.

Приложение № 2 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета
                                         от  00.00.2021 №  -П
СОСТАВ КОМИССИИ
по подведению итогов по проведению мероприятий
по санитарной очистке, благоустройству
и озеленению сел сельсовета

1. Воронцов Борис Валентинович  - председатель комиссии,

                                                              глава Знаменского сельсовета

                                                   Члены комиссии:

2. Ушманкина Инна Николаевна      - специалист I категории
                                         администрации  сельсовета
3. Поваляев Егор Юрьевич                 - ветврач Знаменского ветучастка
(по согласованию)
4. Ерикова Светлана Федоровна         - заведующий библиотекой
     (по согласованию)
5. Черепко Михаил Львович                - депутат Знаменского сельского
    (по согласованию)                              Совета депутатов
6. Поздеева Августа Владимировна    - депутат Знаменского сельского

   (по согласованию)                                Совета депутатов

7. Шалаева Ольга Александровна        - председатель Совета
        (по согласованию)                            ветеранов
Приложение № 3 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

                                         от  00.00.2021 № -П

Ошибка! Ошибка связи.
                                                                                    Приложение № 4 к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета
                                         от  00.00.2010 №  -П
ГРАФИК

выделения транспорта для очистки

архивного и действующих кладбищ  2021 г.

	№ п/п
	Ответственный
	Наименование мероприятий

	1. 111
	Администрация Знаменского

сельсовета
ИП Коробейников А.П.
	Архивное кладбище и действующие кладбища с. Знаменка

автомашина - 1 един.,
погрузчик - 1 един.